
 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

OP TAK – LETNÍ VÝZVY 

Úspory energie II 

Vyhlášení výzvy: 10. 05. 2024 
Zahájení příjmu: 24. 05. 2024 
Ukončení příjmu: 31. 10. 2025 
 

Na co lze získat podporu 
• Výměna energeticky neefektivních strojů - obnova výrobní technologie, osvětlení budov, 
• zateplení budov vč. střechy, výměna oken, 
• modernizace a rekonstrukce rozvodů elektřiny, plynu a tepla, 
• obnovitelné zdroje energie - fotovoltaické systémy, solární termické systémy, tepelná 

čerpadla apod., 
• zavedení a modernizace systémů měření, 
• využití odpadní energie ve výrobních procesech, 
• projektová dokumentace a energetické posudky. 

 

Kdo může žádat 
• malé a střední podniky 
• velké podniky 

 

Způsobilé výdaje   
• Dlouhodobý hmotný majetek.  
• Dlouhodobý nehmotný majetek (pokud je nezbytný k řádnému provozování dlouhodobého  
• hmotného majetku).  
• Inženýrská činnost.  
• Energetický posudek.  
• Projektová dokumentace.  
• Výdaje na organizaci výběrových řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných  
• zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo Pravidel pro výběr dodavatelů OP TAK účinných  
• v době zahájení výběrového/zadávacího řízení. Maximální výše způsobilých výdajů na tuto  
• položku může činit 80 000,- Kč na jednu žádost o podporu. 

 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů pro výpočet dotace je 25 000 Kč/GJ za rok, tj. 
ekvivalent 90 000 Kč/MWh (rozdíl konečné spotřeby energie před a po realizaci projektu z upravené 
energetické bilance týkající se příslušných úsporných opatření projektu, který je uveden v samostatné 
příloze Energetického posudku. 
 

Specifika a omezení 
• Projekt může být realizován na území ČR, mimo NUTS 2 Praha. 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

• Podpora nákladů na energetický posudek a projektovou dokumentaci vzniklých před 
podáním žádosti o podporu a na organizaci výběrového řízení bude poskytována v režimu de 
minimis, tj. max max. 300 tis. EUR za dobu 3 let. 

• Počet žádostí o podporu na jednoho žadatele (1 IČ) není omezen. 

• Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu je 31. 10. 2026. 

• Navrhnout investice tak, aby firmě přinesly reálnou úsporu energie minimálně 30 %, 
 

Kolik lze získat na jeden projekt 
Celkové způsobilé výdaje musí být min. ve výši 625 tis. Kč a max. do výše 2 mld. Kč. 
 

KOLIK 
míra podpory je závislá na realizovaných opatřeních, na výši úspory a na regionu, kde je projekt 
realizován! 
 

• 50–80 % malý podnik 

• 40–70 % střední podnik 

• 30–60 % velký podnik 

 

Žádost o podporu – podklady 

• Rozvahu a Výkaz zisku a ztráty za poslední dvě uzavřená účetní období včetně přílohy k 

účetní závěrce 

• Vyplněný formulář ekonomického hodnocení u projektů s celkovými způsobilými výdaji, které 

se rovnají nebo jsou vyšší než 5 mil. Kč 

• Energetický posudek 

• Výpis z evidence skutečných majitelů 

• Výpis z Katastru nemovitostí 

• Povinné přílohy dle specifikace výzvy 

 

Alokace výzvy 5 mld. 

 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Inovace – výzva II 

 

Vyhlášení výzvy  23. 04. 2024 

Zahájení příjmu  07. 05. 2024 

Ukončení příjmu 31. 07. 2024 

 

Na co lze dotace získat 

• Technologie - pořízení nových výrobních strojů a zařízení, hardwaru a lokálních sítí vč. 

souvisejícího SW, 

• software a data - SW, programy a licence, nákup dat, databází a jejich aktualizace, 

• práva k užívání duševního vlastnictví - know-how, licence, patenty, 

• certifikace produktů. 

 

Pro koho je dotační program určen 

• malé a střední podniky (<250 zaměstnanců), 

• velký podnik (do 499 zaměstnanců). 

• Typickým žadatelem je výrobní podnik působící především ve zpracovatelském průmyslu.  

• Podporované nejsou pouze firmy s CZ-NACE kódem: Zemědělství, lesnictví, rybářství (01, 02, 

03), Těžba a dobývání (05), Výroba koksárenských produktů, stavba lodí (19.1 a 30.11), 

Výroba a rozvod elektřiny, plynu a tepla (35), Doprava (49, 50. 51), Odvětví oceli (viz činnosti 

dle přílohy výzvy), Odvětví výroby syntetických vláken (viz. příloha výzvy), Tabák a tabákové 

výrobky (12, 28.93, 46.17, 46.35, 47.26). 

 

Jaké inovace jsou uznávány 

• Produktová inovace - zvýšení technických a užitných hodnot výrobků, technologií a služeb, 

• Procesní inovace - zvýšení efektivnosti procesů výroby a poskytování služeb. 

 

Specifika a omezení 

• Projekt musí být realizován na území ČR mimo NUTS 2 Praha. 

• Na 1 IČO je možné podat pouze jeden projekt. 

• Stavby nejsou způsobilým výdajem. 

 

Výše dotace 

Celkové způsobilé výdaje na projekt musí být minimálně ve výši 3 mil. Kč a maximálně  

do výše 100 mil. Kč. 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Region Malý podnik Střední podnik Malá společnost 

se středně tržní 

kapitalizací 

Severozápad 60 % 50 % 40 % 

Severovýchod 50 % 40 % 30 % 

Střední Morava 50 % 40 % 30 % 

Moravskoslezsko 50 % 40 % 30 % 

Střední Čechy: MB, Beroun, Praha-

západ, Praha -východ, Nymburk, 

Kolín, Příbram, Benešov, KH 

 

35 % 

 

25 % 

 

15 % 

Střední Čechy: Kladno, Rakovník, 

Mělník 

45 % 35 % 25 % 

Jihozápad: Rokycany, Plzeň, Plzeň-

jih, Domažlice, Klatovy, Písek, 

Tábor, Strakonice, ČB, JH, 

Prachatice, ČK 

 

35 % 

 

25 % 

 

15 % 

Jihozápad: Plzeň sever, Tachov 45 % 35 % 25 % 

Jihovýchod   

35 % 

 

25 % 

 

15 % 

 

Žádost o podporu – podklady 
• Rozvahu a Výkaz zisku a ztráty za poslední dvě uzavřená účetní období včetně přílohy k 

účetní závěrce 
• Vyplněný formulář finanční analýzy u projektů s celkovými způsobilými výdaji, které se 

rovnají nebo jsou vyšší než 5 mil. Kč 
• Dokumenty prokazující vazbu na ukončené aktivity VaV a dokumenty prokazující 

stanovenou TRL úroveň 
• Výpis z evidence skutečných majitelů 
• Výpis z Katastru nemovitostí 
• Povinné přílohy dle specifikace výzvy 

Alokace výzvy 1 mld.                                                                     

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Digitální podnik 

 
Příjem žádostí: Červenec 2024 - Prosinec 2024 
 

Na co lze dotace získat 
• kybernetická bezpečnost ve smyslu systémové integrace pořizovaných či rozšiřovaných IT 

řešení, systémů a zabezpečení, služby poradců a expertů v oboru počítačové bezpečnosti  

• jednorázová školení zakončena certifikací a pomůcky nezbytné pro získání mezinárodních 
certifikátů v oboru IT a ekologické udržitelnosti budov  

• vnitropodniková konektivita (včetně senzorových sítí) ve smyslu zajištění konektivity uvnitř 
podniku (aktivní prvky sítě, nezbytná měřicí technika a instal. materiál) a zajištění 
bezpečného mobilního provozně spolehlivého distančního přístupu zaměstnanců, jehož 
součástí jsou chytré senzory umožňující monitoring provozních parametrů  

• nákup nevýrobních technologií (pokročilý software jako například MES, MIS, CRM, ERP atd.), 
které vytvoří funkční propojený celek umožňující efektivnější řízení a chod firmy  

• logistické a skladové technologie a ostatní nevýrobní technologie ve smyslu pořízení 
robotických autonomních strojů pro přepravu zboží nebo robotické uklízení v areálu firmy, 
dále například SW typu WMS a podobné  

• BIM a CDE systémy pro vytváření digitálních modelů ve stavebnictví a příbuzných oborů  

• vytvoření digitálního dvojčete či obdobné studie, která by verifikovala uskutečnění procesu 
digitální transformace  

• webové stánky s rozšířenou funkcionalitou, přímo propojené s ERP žadatele, e-shopy se 
zákaznickým konfigurátorem  

• prvky nových obchodních modelů, např. B2B, B2C (tyto modely musí být založeny mimo jiné 
na analýze dat a predikcích)  

• vybavení hybridní prodejny ve smyslu pořízení technologií umožňujících bezobslužný provoz 
maloobchodní prodejny včetně systémů zabezpečení provozu 

 

Podmínky 
• podpořeny budou takové aktivity, jejichž hlavní náplní musí být investice nebo pořízení ICT 

produktů a služeb (např. investice do SW, HW a zařízení s ICT přímo souvisejících anebo 
využívání ICT řešení poskytovaných formou služeb včetně služeb expertního poradenství pro 
návrh, implementaci a řízení ICT v organizaci včetně provázaných procesů)  

• pořizované technologie / služby musí pro společnost přinášet nové funkcionality  

• v rámci výzvy není možno podpořit výrobní technologie/stroje a aktivity související s těžbou 
kryptoměn  

• projekt může být realizován na území ČR, mimo hlavního města Prahy  

• nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu je 31. prosince 2026 
 

Kdo může žádat 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

• malé a střední podniky 
 

Specifika a omezení 
• Projekt musí být realizován na území ČR mimo NUTS 2 Praha. 
• Projekt může mít až 10 míst realizace. 
• Podporováno není pořízení hmotného majetku (HW), který slouží k hlavnímu předmětu 

podnikání firmy žadatele (core business). 
• Projekt musí být jednoetapový. 
• Každý žadatele (1 IČ) je v rámci Výzvy omezen na jednu aktivní žádost. 

 

Výše dotace 

• Předpoklad 1 mil. Kč - 30 mil Kč. 

Region Malý podnik Střední podnik 

Středočeský  45 % 35 % 

Ústecký  60 % 50 % 

Jihočeský  45 % 35 % 

Jihomoravský  35 % 25 % 

Karlovarský  60 % 50 % 

 Královéhradecký  50 % 40 % 

 Vysočina  35 % 25 % 

 Liberecký  50 % 40 % 

 Moravskoslezský  50 % 40 % 

 Olomoucký  50 % 40 % 

 Pardubický  50 % 40 % 

 Plzeňský  45 % 35 % 

 Zlínský  50 % 40 % 

 

Žádost o podporu – podklady 
• Rozvahu a Výkaz zisku a ztráty za poslední dvě uzavřená účetní období včetně přílohy k 

účetní závěrce 
• Vyplněný formulář finanční analýzy u projektů s celkovými způsobilými výdaji, které se 

rovnají nebo jsou vyšší než 5 mil. Kč 
• Výpis z evidence skutečných majitelů 
• Výpis z Katastru nemovitostí 
• Kategorizace CZV a doklady, jež prokazují hospodárnost 
• Další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Podnikatelském záměru (např. smlouvy  

o spolupráci, certifikáty atd.); 
• Povinné přílohy dle specifikace výzvy 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

FVE do 50 kWp s/bez akumulace 
 
Příjem žádostí: Červenec 2024 – prosinec 2024 
 

Na co lze dotace získat 
• Pořízení FVE do 50 kWp s/bez akumulace na podnikatelských budovách 

• Fotovoltaické systémy a bateriové úložiště, nosné konstrukce fotovoltaických panelů, 
střídače, rozvaděče, kabeláž, řídící SW apod. 

 

Podmínky 
Podpora formou zvýhodněného úvěru s úrokovou sazbou kolem 2 % a dotační složkou cca 35 % při 
splnění požadovaných kritérií. 
 

Kdo může žádat 
• Malý podnik s podporou 35 % 

• Střední podnik s podporou 35 % 
 

Žádost o podporu – podklady 
• Energetický posudek 

• Smlouva o připojení 

• Dokumenty prokazující právní vztah k nemovitostem, dotčeným realizací projektu 

• Čestné prohlášení o podporách de minimis 

• Doklady k prověření vlastnické struktury 

• Povinné přílohy dle specifikace výzvy 
 

 

  


